

Resolución Ministerial

Lima, 01 de A60STO del 2017

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Ministerial Nº 554-2016/MINSA de fecha 2 de agosto de 2016, se designó al abogado Diomar Hugo Rojas Trujillo, en el cargo de Director Ejecutivo de la Oficina de Administración de Recursos Humanos de la Oficina General de Recursos Humanos del Ministerio de Salud;

Que, por Resolución Ministerial Nº 756-2016/MINSA de fecha 29 de setiembre de 2016, se designó al ingeniero de sistemas Edgar Jesús Muñante Villafuerte, en el cargo de Jefe de Equipo (CAP-P Nº 519), Nivel F-3, de la Oficina de Administración de Recursos Humanos de la Oficina General de Recursos Humanos del Ministerio de Salud;



Que, a través de la Resolución Ministerial N° 221-2017/MINSA de fecha 5 de abril de 2017, se designó al licenciado en administración Moisés Danilo Flores León, en el cargo de Jefe de Equipo (CAP-P N° 522), Nivel F-3, de la Oficina de Administración de Recursos Humanos de la Oficina General de Gestión de Recursos Humanos del Ministerio de Salud.;



Que, con Resolución Ministerial Nº 155-2017/MINSA de fecha 10 de marzo de 2017, se asignó con eficacia al 8 de marzo de 2017, entre otros, al abogado Diomar Hugo Rojas Trujillo, las funciones correspondientes al puesto de Director Ejecutivo de la Oficina de Administración de Recursos Humanos de la Oficina General de Gestión de Recursos Humanos del Ministerio de Salud;



Que, los citados servidores han formulado renuncia a las designaciones efectuadas, resultando pertinente aceptar las mismas; así como designar y/o encargar a los servidores que desempeñarán los referidos cargos;

Con el visado de la Directora General de la Oficina General de Gestión de Recursos Humanos, del Director General de la Oficina General de Asesoría Jurídica, y del Secretario General:

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 27594, Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento y designación de funcionarios públicos; la Ley N° 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; el Decreto Legislativo N° 1161, Ley de Organización y Funciones del Ministerio de Salud; el Decreto Legislativo N° 276, Ley de Bases de la Carrera Administrativa y de Remuneraciones del Sector Público; el Reglamento de la Carrera Administrativa aprobado por Decreto Supremo N° 005-90-PCM; y, el Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de Salud, aprobado por Decreto Supremo N° 008-2017-SA y modificado por Decreto Supremo N° 011-2017-SA;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Aceptar las renuncias a las designaciones efectuadas mediante Resoluciones Ministeriales N° 554-2016/MINSA, N° 756-2016/MINSA, N° 221-2017/MINSA, así como dar por concluida la asignación de funciones efectuada por Resolución Ministerial N° 155-2017/MINSA; correspondiente a los profesionales de la Oficina General de Gestión de Recursos Humanos, que se detallan a continuación, dándoseles las gracias por los servicios prestados:

STATE OF THE PARTY
R. VILLARÁN C.

NOMBRES Y APELLIDOS	ACCIÓN DE PERSONAL	CARGO
Diomar Hugo Rojas Trujillo	Designación	Director Ejecutivo de la Oficina de
	Asignación	Administración de Recursos Humanos
Edgar Jesús Muñante Villafuerte	Designación	Jefe de Equipo de la Oficina de Administración de Recursos Humanos
Moisés Danilo Flores León	Designación	Jefe de Equipo de la Oficina de Administración de Recursos Humanos

Artículo 2.- Designar y encargar en la Oficina General de Gestión de Recursos Humanos, a los profesionales que se detallan a continuación:



NOMBRES Y APELLIDOS	ACCIÓN DE PERSONAL	CARGO
Moisés Danilo Flores León	Designación	Director Ejecutivo de la Oficina de Administración de Recursos Humanos
Luis Teófilo Cóndor Aguilar	Encargatura	Jefe de Equipo de la Oficina de Administración de Recursos Humanos
Jorge Aníbal Mendoza Rodríguez	Designación	Jefe de Equipo de la Oficina de Administración de Recursos Humanos

Registrese, comuniquese y publiquese.

PATRICIA J. GARCIA FUNEGRA
Ministra de Salud